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mací pani Mane Kašparová odje - ky i plodiny na sucho zvyknou Brur
A Contlnvd Story in

Badger
Picturtš ty "FananNo 18£ od našich přátel" —

NA LODI KítOXLAND z NewKroba každý se výborné bavi I

Jak jsem doslechl byl zde KareYorku do Antwerp Dne 25 červ -

na 1912 — Pánové! Nebylo nám

možno ho vypravili v čas bychom
m mohli sučastnit sokolské výpra- -

vy z Ameriky do Prahy proto a--

le přece jsme e z domu dnen tý- -

den na centu do naňí otčiuy Čech

a Moravy vydali a již ol soboty
ráno dm 22 června na lodi

Kronlaml Jíed Star linie jsme
Počasí jest nádherné krásné a ce

sta pohodlná a příjemná jenom
že dosud jaem ms ani jedním Če -

enem na lom nmmsi wimo mne

niamwiKu iianeno cmapce nejsou
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HowS
it TAire?

ai cem me zaim uuuic tak la- - Cetl vaímjsem dopit ve ohm
akavi a zaSJete mi Pokrok %ápadutlím řa„0pÍ8U 0(1 va5(4l0 dopiw
na místě do Oni Neb na násle- - vatde jjrainardz a byl jsem pře
dujlei BilrcHU: Vincent Kokch i)- -

atejkovice na Moravč u Jemnice
8 pozdravem

Vincent Kokeš

'A NÉM KCKÉllO JJUODIT (e- -

cby 20 června 1912 — Milí přá- -

teléí Ziixílnje vám NoučaHiiě slíbe- -

nou pohlednici ckí vám zároveň
na rnalérn proužku papíru vylíčili
vou rauoai kutou nu pnpravm
pokrokoví živnostníci uvol a vile

velkou Rchflzi do hostíncfi p V

Růžičky v Nřm Hrodč dne 25

června večer aniž bych co tušil

Přítel mftj ruč vyzval na aklenku
třeboňského Velký lokál byl do

posledního místa naplněn jak mu-

ži tak damami manželkami to

zdejších živnostníků a hlavní co

mne v celm tom íetnéra táboru
tísilo bylo poznání že jsem za 8

roků přišel zase jednou do spoleČ- -

II V W V J 1

A curious bird like the ostřích Is quite apt to
mak miatakssAny peraon howavtrwho appracíataa
good baar wi!l nvr maka a mlítaka in ordorlngnosti lidí yvumh vzdělaných Ja velíce mýlí NaSe káď jest 9 stře-uvni- tř

lokálu táži se ivého kama-jvíc- ů v průměru a 38 střevíců
ráda Vavrouška atarébo přítele:] dlouhá a poskytne dosti vody mě--

Brewing such good beer as Peerless nať
urally raqulres tha uaa of tha Anaat Mulilny Darlay
and Saazar Hopl Thay gw tha puríty bul lha
fcnack of MntfnH out tha dlstlnctlva flavor ia tha
reault of our 60 yaara of brawing axparlanca Ordar
eaa dalivarad to your homa today Brawad aged

and bottlad only by tha

'Pepku co to zde dnes budet" A

on mí odvčtils '"Máme schůzi!"
Rozhlížím e jo prázdné sesli ale

nikde nebylo místa pouze u malé-

ho stolku na kterém mt skvěla
krásná kytice z českých růží růz-nýc- h

barev A tam mi přítel
místo Již jsem cosi tušil

neb zraky všech tde se ke mně
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Grocirnl i řtznlcký obchod

TlMtal r eu 1622 Bo 10 Bt Oaaaa

HENRY P MARQAROT

Krajan Tesař Ví obtloutl prarýai
íeskym iboílra UMniřikým Fbooa:

Doaglai 2780 ZS-l- t

FJ KugleraJ Krupička

vykonávají práci zednickou jakoi
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec váe
co do oboru toho spadá Rychle a
za ceny nejmírnější
Za práci v každém ohledu ae ru-

čí - 29-t- f

2617 jií 12 ulice
OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem: Douglaa 7445

Moderní zařízený a hojně pouz ♦
Umí nejlepiiml lihovnaml zkUo-- ♦
buDf +

HOSTINEC ♦
v čís 1201 již 6 a Pieroe uL ♦

Omsoa Nbr ♦
—vlastni—

VÁCLAV KOHOUT ♦
Na íepu ni atata íeratT vý- - ♦

boroj Meteor lelik cnamenltá ♦
domácí i lmj rtna kořalky a la- - ♦
bodné likéry jakoi i Jemni dout- - A
ntkv v kojném bru V zorni ♦
oUluba raruíeoa mt

Moderně laříztný a nejvétáí
řeznický a uwnáiiký távod
vlastni nejstarií řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13th St Omah

Má na akladé vily velk
íáwiby éeratvího rdxnébo
masa jakoi i tnarwnitýrb
douácjeh uirnirských vý
robka Cny luvníjU DeřJI

kdekoliv Jinde Zboil molno
dijelnati telefonem I)0u(--

U00

obracely Když jsem se již za'jící jednatel se vyjádřil že při tak

la nam na návštěvu do Clevelan -

du a s ní zároveň dva hoši a jed -

no děvče Nezbylo nám tudíž nic

jiného než abychom s panem Ka -

spárem kuchařili a — pili Měli

jsme čtvrtku červeného moku ale

ta nam nestačila a padlo ještě ně -

kolik lahví Ale ještě v pátek
ráno byli jsme tak dobře naloženi
ze jsme nesli do práce a dodržo -

vali jsme vesele doma sv džula -

je %a zdar! J b K

Z ANSLEY Nebr dne 8 čer
vence 1'Jlz — Ltená redajtce
Zde vám zasílám předplatné na
"Česko-Americk-

ý Venkov" pro
mého přítele Josefa Husáka v

Horních Dubňanech na Moravě
Již dříve jsem dal zasílat "Česko -

Americký Venkov" do téže osfuly

jednomu svému kamarádovi kte

rý mi psal že jest to velmi krás
ný a poučný časopis a Že jest mi

zaň povděčen Velice se mu prý
íhí dopisy od krajanů ameri'

ckých v listě tom uveřejňova- -

ne a tez e rnu zamlouvají po
učení o hospodářství americkém
Jsou to hoši kteří navštěvovali

íoKpodářskou školu v Náměstí na
Moravě a tudíž o hospodářství se

r

ncco naučili Proto je také zají- -

mají Časopisy v kterých
í se podá

vají ponaučení zvláště o hospo
dářství zde v Americe V drpise
om sděluje mi můj přítel tŽ o

tošní úrtxlé a počasí Letos na
Moravě prý místy dosti prší a ú

roda polní jest prý krásná Jest

když vše tak krásně vyhlíží To
si dovedu sám představit když si

na rodný kraj vzpomenu Prá
ě v tomto měsíci červenci v tam
ích vad ech červená se mnoho tře- -

Sní a to drnhů všelikých Tam

jest ten pravý ráj krány přírod
1 Tutn lnut niti £ n 1 í t ~r i i

m

jynn m uffCb iiojuuj UH
f ma latn ru(ifini tnnAh£ imtliv

ovoee jimiž se Kalifornie tak ho
nosí Též mně se velice líbí valy
ty krásné ovocné stromy a sady
na Moravě Co tu bývalo někte- -

rý rok v zahradách všelikého
řásného ovoce že se až pod tíží
ho stromy lámaly A to nejen
iv ale i hrušek a jablk různých
rubů Též okolo panských polí

yly všude a jsou snad dosud

stromy ovocné Často si vzpomí- -

ám na ta krásná stromořadí ko

ni osad 8kreji Slavčtic Dalešic

vůbec v celém okresu hrotovi- -

kém jest hodně ovocného stro- -

oví a mnoho ovocných sadů vy a
sazeno Kéž by to ovoce všeho

ruhu bylo zde v Nebrasce a ze- -

ména zde v Cutter okresu! Zde

Custer okresu musí již býti far
rn ář dobrým štřpařem když chce

pěstovat a dočkat se ovoeného

stromoví Nejvíce zde škodí stro-

moví sucho které v celém okresu
často panuje Kdo stromy nezalé-v- á

a o nS nedbá tomu se za ně
kolik roků ze zahrady vytratí
Ovšem Že i ve staré vlasti ovoc
né stromy samy od sebe nevyrost
ly I tam musely být zasázeny a

opatrovány a musí býti až dosud

Někdo by ovšem ovocné stromy
raději kácel než sázel neb káeeti

stromy jest snadné nikoliv však
sázeti je a opatrovali Staří ho

spodáři sázeli stromy všude kde

bylo nějaké prázdné místo Nesá
zeli stromy do řad Stromek oby
čejně zůstal tam kde vyrostl a na
některém místě bylo více stromů
vedle sebe My jsme ve staré
vlasti také takovou zahradu mívá-va- li

NynějSÍ nový hospodář to
tiž můj bratr vysázel v zahradě

stromy do řad a stromy mimo řa je

dy jnme vykáceli Teď jst to již
ři

ai pt-an- zanraua ovocnými
stromy všho druhu — Letos pa

nuje v okresu Custer sucho a k

tomu ♦ druž! horké větry NVbu- -

li briy prSVt huď-tu- - zdi míl

po úrodě Ovsy zde byly pěkní
ale surhftn inkrn'ly a mKty jm
úplni jolti hlé Koroy jmhi mí

sty pěkní a mlaty Ipatnl ale tich o

pěknýfh i ipatnýrh málo jrtt vi-

dět proto? # lwt cVrná pm na

Pstiinr jii tkl hodni n hl
SO %latnl nofho bratránka
píutr jmt tak vy-h- lý U uAt
micititt j li to jíií anrh
lin TW lupiny jm pt

tr na h jVt mUiy mU mi

ui u-- VáW l j i vtt

iptnl AU f děUtf Prd si
l d# mUlr piárla al řid

A HrllmVI llk W Oatallti V

Niatřř ttkra Rrltt tífki jil
tíkali M allidnott iietL (Y

m

tak že nebudou konečně potře- -

bovati ani deště ani zavodňování

liylo by to dobré ale bude to asi

ještS dlouho trvat než zde vše

zvykne na sucho Možná že se
toho nikdo nedočká Takovýto
rok jest velice zlý pro začáteění- -

ka který letos začal farmařit s

malým kapitálem Co si počne
když vše uschnef A ještě hůře

jest to s námi bečláky farmáři!

svobodnými za takovýchto veder
Voda nám vysýchá v nádobách a
u některého i špina na nich a na
kamnech Než co dělat! Když
přijedeme 8 pole domů tu aby- -

chom nejprve běželi pro vodu k

pití a na vaření Vody máme dost

" JUU' u J

Js'
bratránkem přijeli s pole a v ku

chyni nebyla žádná voda Poví
dam: "Antone jdi pro vodu" A
on odtušil: "Raději bych nepil
alespoň bych nemusel vodu no
sit' Nu ale přece šel a jt za to

hodný že vodu přinesl Největší
runá mají ti beČláci a vařením
a umýváním nádobí v letě Ne- -

umyje-I- i je ráno musí je rnýti v
11 i v

poieune nen večer a ma prací
dvojnásobnou Ale přec ten ži

vo' svobodný jest časem dobry e

1 - ll í v

vesejy a aayoy prseio nyi ny je
ště veselejší Ve staré vlasti by
se tomu divili že může muž sám

hospodařit čili jak zde se říká
farmařit Jest to však zde v A- -

meriee velmi snadné jen když to
zkusí a líbí se mu to Onehdv

f J ' " T ífarmářem a ten se mne tázal jak
se nám dvěma pánům na farmě
líbí a jak hospodaříme Odpově
děl jsem že dobře ale že by ne
škodilo kdyby to bylo lepší a on
s tím úplné souhlasil Tak my
slím že není zle farmářům svo- -

111 Ti
"

v našem
městečku oslavovali čtvrtého čer
vence Iiylo to pěkné a dost do

bře se vše vydařilo Zdejší siláci '
kteH#ie-

Chtřh

ÍTOfvyffla"TA PrniC K íyl°
horko Ale mnoho lidí se

na slavnosti nepodílelo Rylo v

ten den zamračeno a tak mnozí

měli strach že by zmokli Někte-

ří také říkají že prý je všude do
bře ale doma nejlépe Kdyby tak
mluvili všichni a dle toho se řídi
li vzaly by všechny podobné slav- -

nosti za své Však 1 ve staré via- -

sti slavnosti tak pokračují UŽ

to také není takové jako druhdy
již nkdy nebude --— To jest

vse co jsem dnes z dlouhé chvíle
do "Pokroku" napsal a bude-l- i

můj dopis uveřejněn budu psáti
UOBUJI i 1111 AUlICiJJl U idlttVlill
m ' UenkH

ku" a "Česko-Americkěh- o Ven

kova" Váš

Frank Veselý

Z MIAINARD NEIiR 11 čer- -

čence PJ12 --— Ctěná redakce!

Nejen člověk ale ani ta mocná

příroda nezachová se všem Zde u
nás jen chudé deště zavinily ma-

lou

co

úrodu K tomu pak dostavi-

ly se ještě dva horké větry jimiž
slabá úroda ještě více utrpěla O-v-

sy

poklesly jakož i pšenice a tím
mnoho se ztrácí Já dávám vinu
tomu že zde loni a dosud i letos
málo pršelo a tím že se ceny po-

zemku tak zvýšily že již deště
není ani [otřebí aby cena pozem-
ků ještě vzrůstala Zlatu není
třeba leku Dobytek i na těch

drahých pozemcích trpí nouzi a
řve hlady Ta drahota pozemků

i

nepřidá dobytku na mase Maso
v

proto tak drahé že loni farmě- -

prodávali dobytek pro nedosta-
tek píce A dnes 11 července pa--

stry ju suché Itos bude zase
seno drahé Dešti jej mají přijít
moc jti 1 tikáni nepomohou nýbrž
jen pant vinám Ostatnw na tVh
pozeiiicli-- najde jen málo sena

Kdo jf neneje nemá dostj sena
ni pro koni Kůfi nemůže být jen
slámě nutno ji doplnit obro

kem Itrmhory zeleniny jou
tabák Kdito ve staré vlasti

bývají brambory plny kvitu id
kvit Mtva ukái brambory

briy irajl A při toni hrnkém u- -

iráid nrmoliMi mhy byly duhrl

trititry iinhané dlouho r i- -

IJU ijtliře Maji a óotý
jakmilo naf ttwhii a hu-

lat dt alu bli Tak otiatlujf

jwni r itrj kdyl ne hiny
V #! th v frml alrpťl

Jariaj m přt ťd'etl m kdl to- -

ÍH lwul Um dibřji

1m — i t pui
frUt Jak lU

Unash z Iowa City který prý na
tu svou trumpetku dělal divy
proto kde kdo i ten nejzarytější
nemohl odolati a tančil takže by
ál tančícími naplněn — Rybaře
ní joat v plném proudu neb ho

(

loňští občané atčhují se k řece by
za pochoutku a zábavu nčjaký
čas při řece ztrávili — V továrně
br Holečku mají pilno neb do to
ho buši až jim omítka padá

j Pozorovatel

% jjhaINARD Nebr 11 čeř
VM)Ce 19K _ CtSn4 redakce

l vnt)or {„t nn posuzuje nasiě 7 0

méstskou vodárnu My zde máme

jednu z nejlepsíeh vodáren vzhle

dem na velkost menta ve státu a

nejnověji! systém jak na haáen

tak pro všeobecnou potřebu Vo

dárna '

byla postavena firmou A- -

lamo JCnRÍrie & Supply Co z O- -

mahy Ntbr a dává úplné uspo

aojeni v as uopiHOvatei praví ze

by se míla nazývali suSárna místo

vodárna a v tom se velice mýlí
Máme dosti vody abychom strha
li všechny šindele které má pan

dopisovatel na střede a ještČ zbil
de dost vody na uhašení ohnč

kdyby i vypukl na mí

stech najednou Dále praví že

jsme umyli nčkolík oken obchod
ních budov a několik rozpustí
lých kluků a m půl hlavní ulice

pokropili a voda byla pryč To se

stu dvakrát tak velkému jako jest
Brainard Dále praví že chudá
třída musí platit a vodu si — kou-pi- t

To jest též nesprávné Jen v

tom případě když si chce někte-

rý občan dát zavésti vodu měst-

skou do avého obydlí tu musí za

ní platit jako kdekoliv v jiných
městech Dále praví že poiišfu- -

kde se nalézá káď Dále praví

chraňte sami" Jsou zde lidé kte
ří tu bydlí přes 20 roků a uzná

vají že jest vodárny zapotřebí a

jsou na to hrdi že máme jednu z

nejlepších vodáren ve státě pra
nic si nevšímajíce co některý vý
měnkář nedlouho zde usazený jim
bude diktovat Dále píše: "Než
nebudu o tom více šířiti slov dej
liože af ostanu lhářem stranu to
ho co zde píši Pud ouenost nás

poučí" Myslím že n ema žádnou
znalost o předmětu o kterém se

rozepsat a tudy to ukončil
Ovšem budoucnost nás joučí kdo

jest s pravdou na štíru Naše mě
stečko prospívá a žádný jednotli
vec nemůže diktovat co má město

dělat a jme hrdi na to že jiná
města staví vodárny dle naší zde

každý městský výbor který vl- -

d naši vodárnu prohlásil se le

' co kdy tidťl Toto píši aby
odběratelé vašeho ctěného éasopi- -

_JI! 11 _!

d
eVrveii - i H ňetou

Jot Poivař mayor
--

A dktROIT Mul dn 10

řrrverrr VMl ~~ Ctěná rUkec!

prr iit-- ai w rt ]+
umut Dtii 9 ttthtita m ( lv
'UM jnr bniifi lttrskti byla
mt al# dř itrtrvsl dlouhu při
tu bl r!k kořiki ~ rcp ní

jrut td# ditl ) (k ftuw4 IRU

jlaly Jeat nrithi Itdl jil
HHftU pri-- i Uríiirji Ki jild ti 8 i

ttitá le ki li1 kl tkf9 hfÚ II

IÍV MiUot m+ t ukwjltl manUw

plítHfw JA rsHd i'linL khl

♦♦ 1 ttmt í# d

stolkem ponadil povstane pojed- - malém množství vody a slabém
nou jeden ze Živnostníků truhlář tlaku by nebylo lze uehréniti bu-- p

Jos Novák a pokročiv ke tnnějdovy dále nežli 1 bloek od á

ie ulova Vítá mne do jích! dámy vzdálené Kdyby se byl
a v dobře promyšlené řečj'ptal státního auditora když zde

líčí plynní doby které jsem ni-- ! byl před nedávnem tak by s čí-

mi zde prožíval pracuje s nímittým Kvřdomím takové báchorky
společně na poli pokroku a osvě- - nepsal Dále praví že bude tře-t- y

Po něm ujímá se slova rnňj ba ohlásiti oheň l i dní ku předu
nejbližší přítel p VavYoušek pe-juh- y mohli navozit vodu Nevím
kař než příli jsa dojat radostíJjak mohla pana dopisovatele tá-

že jsme se opět sešli nemůže ková směšná myšlenka napadnou-mluvit- i

dále Přátelé bude ne vám ti Vždyť máme studni v budově

inad zdati jako bych se ehtíl tím

chlubit viďte f Než nitro mí pníi"PopIatníci plaťte a majetek si

radost ještě jiná a sice radost že

jsem shledal ve svém rodném mě-t- ň

Něm Iírodě lid živnontenský
který porozuměl práci demokrat-

icky pokrokové kteréžto idee

mamě jsem se-- snažil mezí nimi
zde uplatnit Jsa tehdy vyňtván
poměry — boykotem a denuneia-c- í

vládní strany mladočeske" (do-ud- )

k vám za oceán opouštěl
jsem tuto hroudu nerad po lile- -
téra živnostiiičení bez jroše a ae

čtyřmi dítkami kterými mě mo- -

xxr n tiirvrwKt w _

Phonei Bell Doug 621 — Anto A 2344
Carl rurth Distributor 716 8o 16 Btr
Phones Bell Dong 4634 — Auto A 2620

Oip fAa Pfrltts 0artoonš

bude mnoho nevím Z různých
míst docházejí zprávy o živel- -

nich pohromách — Naši obchod- -

níci Fiala a Makovský nemohou
stačit stroje skládat následkem
toho že se žně dostavily předčas-
ně a stroje žací nedošly v čas
— Čtvrtý červenec jsme oslavili
chudě Oslava toho největšího
národního aválku rok od roku

V úctě Jos Kastl

Jídlo a zdraví

Že potrava má veliký vliv na
zdraví lidské jest nepopiratel-
ným Při tom však sluší uvážiti
že neúčinkuje stejná potrava
stejně na každého Člověka nebof

jednomu svědčí často jest dru-
hému odporným a škádlivým —

Pozorujíce účinek té které potra-
viny na sobě lidé brzy mohou vy-pátr-

co jim prospívá a co jim 4

Škodí Mimo to nesmějí zajicd ba-

ti malé nepříjemnosti které ně-

která potrava jim způsobí ale

mají hned vzíti na pomoc Trine-rov- o

Léčivé Hořké Víno by dali
vse zase do pořádku Tento lék

♦
jest rozhodnou pomocí ve všech ♦
nesnázích žaludku a střev jakož ♦
v nervosnosti a tělesné slabosti ♦
bolestech a k řečech v záchva-tee- h

4

revmatismu a neuralgie Ne

obsahuje žádných škodlivých lá-

tek ale pouze léčivá byliny a či-

sté červené %íno V léká ruách
Jos Triner mi-l-Mí) S Ash- -

lam) Ave Chicago III

Pfipojts se ke kaple!

"ÍS VELKOU KNI-

HU ZDARMA

ft4B4 flM frM tl

LYON HHALY
2řl77 K Adam mr„ Ckkaio

hla manželka teprve za deset mě-cht- ěl

síeů následovati Tentokráte bu- -

du opouštčti rodné své město leh- -

čeji nebof jem nalezl uspokojení
ve splnění dávné tvé touhy po do
bré organisaci živnostnictva Ten- -

to itav přirostl mi — bývalému
Živnostníku — k srdci zvláště
proto že jet dosud mnoho v něm

napravovat jestif zajisté jest nejlppšl ua velkost mí- -

živnostník lolře miám svou oheb- -

nosu i nam v omorice Proto a

nriin-- iirjrovy uitiiufM o irai-tu- i

nard jak to pan dopisovatel
UI v "Pokroku Západu" dn 1
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řád vidyf jest srdce rdoií
přelněno O }h4 ah'líui hu
10 in jcat vlmi pohodlné idolTa- -

mokla jest všutle dosti únnla

ukiujbýti tou nrjkraj! 7A- -
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